



ESCLARECIMENTO 1

PROCESSO Nº 003/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

OBJETO: Contratação de Serviços – Controle de qualidade de água dos sistemas e soluções alternativas de abastecimento para consumo humano no Entrepósito de Bauru, conforme especificações constantes do **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**.

Segue resposta dos pedido de esclarecimento encaminhados por e-mail por licitante. O questionamento foi respondido pela área demandante e remetido à SELIC – Setor de Licitação para publicação.

Pergunta:

1. Na quantidade na quantidade de cloro a ser aplicada mensalmente como descrito no item 6 do Edital – Avaliação de Custo, na planilha de custo o item 3 aponta a quantidade mínima de 20 Kg de Hipoclorito de Sódio a ser aplicada no tratamento da água, se a quantidade mínima é de 20 Kg, qual a quantidade máxima?

Resposta: Não há quantidade máxima prevista.

SP, 16/03/2018.

Fernanda Carreiro O. da Silva
Pregoeira